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Til

Folketinget - Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 643 af 6. september 
2010. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Colette Brix
(DF).

(Alm. del).

Troels Lund Poulsen

/Marianne Sigetty

                        

Skatteudvalget 2009-10
SAU alm. del , endeligt svar på spørgsmål 643
Offentligt



Side 2

Spørgsmål: Hvad vil ministeren gøre for at sikre, at en ejer af en personligt ejet virksom-
hed med et indestående over 100.000 euro på en indlånskonto i virksomhedsordningen ikke 
beskattes, hvis en del af opsparingen flyttes over på en konto i ægtefællens eller samleve-
rens navn for at sikre opsparingen i tilfælde af bankkrak, når indskydergarantien pr. 1. ok-
tober nedsættes til 100.000 euro (der er ikke tale om hævning af indeståendet til forbrug)?

Svar: Selvstændigt erhvervsdrivende, der benytter virksomhedsordningen, kan mod at be-
tale en foreløbig virksomhedsskat på 25 procent helt eller delvis opspare årets overskud i 
virksomheden. Når opsparet overskud senere overføres til privatøkonomien, medregnes det 
til den personlige indkomst, idet der ved skatteberegningen dog tages højde for, at der alle-
rede er sket betaling af virksomhedsskat.

Selv om der i virksomhedsskattelovens bruges udtrykket ”konto for opsparet overskud” 
stiller loven ikke krav om, at et beløb skal stå på en konto i et pengeinstitut, idet indeståen-
det på konto for opsparet overskud alene er udtryk for en bogholderimæssig registrering af 
foreløbigt beskattet overskud. Det er således intet i vejen for, at beløb, der er registreret på 
konto for opsparet overskud, anvendes i virksomheden.

Med hensyn til hvorledes den selvstændigt erhvervsdrivende kan sikre sig imod, at et beløb, 
der står på en konto i et pengeinstitut, og som er registreret på virksomhedens konto for op-
sparet overskud, ikke går tabt som følge af bankkrak, der sker den 1. oktober 2010 og 
fremover, henviser jeg til mit svar på spørgsmål 642 alm. del. 


